

Opinia Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego

Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego proponuje:
uznać celowość realizacji zadania publicznego
~~nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego~~
(wybrać właściwe)

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) na podstawie oferty realizacji zadania publicznego pn. Zawody "20-lecia Młodzieżowej Ligi Strażackiej" złożonej przez **Ochotniczą Straż Pożarną w Wojnowicach**, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając celowość zadania może zlecić jego realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert. Zadanie publiczne powinno mieć charakter lokalny lub regionalny oraz spełniać łącznie następujące warunki: wysokość dofinansowania lub finansowania zadania nie może przekraczać kwoty 10 000 zł oraz zadanie musi być zrealizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.

Głównym celem projektu pn. " Zawody "20-lecia Młodzieżowej Ligi Strażackiej" jest organizacja tegorocznej edycji cyklu zawodów sportowo - pożarniczych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

W ramach projektu zostaną zorganizowane trzy edycje zawodów dla dzieci i młodzieży w wieku 12 -16 lat skupionych w MDP poszczególnych jednostek OSP z powiatu głubczyckiego i prudnickiego. Pierwsza edycja odbędzie się 13 czerwca 2021 r. w Wojnowicach i polegać będzie na sprawdzeniu szybkości, zwinności oraz znajomości sprzętu ratowniczo-gaśniczego młodzieży skupionej w męskich i żeńskich drużynach. Po zawodach przeprowadzone zostaną działania edukacyjno-profilaktyczne mające na celu zwiększenie świadomości dzieci i młodzieży w temacie otaczających nas zagrożeń i sposobów reagowania w przypadku zagrożenia życia i zdrowia oraz pokaz sprzętu ratowniczo-gaśniczego i wozów strażackich. Przygotowaniem miejsca i sprzętu niezbędnego do przeprowadzenia zawodów zajmą się organizatorzy - strażacy z jednostek OSP Wojnowice, Kietrz i Dzierżysław w ramach wolontariatu. Druga edycja odbędzie się 20 czerwca 2021 r. w Kietrzu. i polegać będzie na sprawdzeniu działania zespołowego drużyn, umiejętności szybkiego reagowania i podejmowania skutecznych decyzji. Po zawodach strażacy ratownicy przeprowadzą pokazową akcję udzielania pierwszej pomocy, celem przybliżenia najmłodszym i ich opiekunom najważniejszych zasad dotyczących udzielania pierwszej pomocy w przypadku zagrożenia życia lub zdrowia. Przygotowaniem terenu i sprzętu niezbędnego do przeprowadzenia zawodów oraz pokazu zajmą się organizatorzy - strażacy z jednostek OSP Wojnowice, Kietrz i Dzierżysław w ramach wolontariatu. Trzecia, ostatnia edycja zawodów odbędzie się 26 czerwca 2021 r. w Dzierżysławiu. Po rywalizacji nastąpi podsumowanie "20-lecia Młodzieżowej Ligi Strażackiej" zakończone wyłonieniem zwyciężskich drużyn i wręczeniem nagród za I, II i III miejsce w sekcji żeńskiej i męskiej. W tym dniu opiekunowie zawodników startujących w zawodach będą mogli spróbować swoich sił ze sprzętem ratowniczo - gaśniczym. Dla wszystkich najmłodszych przewidziane są atrakcje typu: park konstrukcji dmuchanych, trampoliny i zjeżdźalnie. Przygotowaniem miejsca i sprzętu niezbędnego do przeprowadzenia

zawodów, pokazu oraz konkursów zajmą się organizatorzy - strażacy z jednostek OSP Wojnowice, Kietrz i Dzierżysław w ramach wolontariatu. Wszystkie atrakcje będą udostępnione nieodpłatnie dla wszystkich chętnych. Projekt skierowany jest bezpośrednio dla dzieci i młodzieży skupionych w Młodzieżowych Drużynach Pożarniczych z terenu powiatów głubczyckiego i prudnickiego, pośrednią grupę docelową stanowią członkowie Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, rodzice i opiekunowie dzieci i młodzieży, mieszkańcy województwa opolskiego oraz kibice sportu strażackiego. Realizacja projektu przyczyni się do pogłębienia współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi, młodzieżą, seniorami oraz jednostkami samorządów terytorialnych, co bezpośrednio wpłynie na integrację i wspólne sprawniejsze działania. Korzystnie wpłynie również na budowanie więzi lokalnych oraz poczucie solidarności w obliczu zagrożenia. Przyczyni się do propagowania ruchu strażackiego wśród dzieci i młodzieży a tym samym pozyskania w przyszłości nowych członków OSP.

W ramach promocji wydarzenia informacje o działaniach oraz dofinansowaniu zostaną umieszczone na stronie internetowej i profilu społecznościowym Gminy Kietrz oraz profilach społecznościowych organizatorów .

Całkowity koszt zadania wynosi **10 000,00 zł**. Dotacja w wysokości **5300,00 zł** zostanie przeznaczona na zakup nagród dla zwycięskich drużyn, wynajem dmuchańców, promocję zadania.

Środki na dofinansowanie zadania zostały zabezpieczone w budżecie Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego W1/UM/pozostałezadania/SW WOJ 754-75412-2360.

W związku z powyższym, Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego pozytywnie opiniuje dofinansowanie przedmiotowego zadania w trybie pozakonkursowym.

Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości: 5300,00 zł.
--

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ

Brak

Sporządził:

Agnieszka Janus

(data i czytelny podpis/pieczęć)

Zatwierdził:

Barbara Kamińska
Dyrektor Biura Dialogu i Partnerstwa
Obywatelskiego

(data i czytelny podpis/pieczęć)